
UCHWAŁA NR 60/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), oraz art. 12 ust. 4, ust. 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583). 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD4AD6B-EE8B-4E1D-86FD-8BB73DB2A0B4. Podpisany Strona 1



 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i ust. 5, oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583), na wniosek 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, którą mogą zostać objęci obywatele Ukrainy, o których mowa 

art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, realizowanej przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię, polegający na: 

1. zapewnieniu środków czystości, artykułów oraz innych produktów higienicznych; 

2. zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania; 

3. zapewnieniu finansowania przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością; 

4. zapewnieniu artykułów i produktów spożywczych; 

5. zapewnieniu produktów przeznaczonych dla dzieci; 

6. zapewnieniu artykułów medycznych i opatrunkowych; 

7. zapewnieniu artykułów turystycznych i biwakowych, niezbędnych do zapewnienia warunków bytowych; 

8. zapewnieniu artykułów wyposażenia domowego i kuchennego; 

9. zapewnieniu odzieży, bielizny osobistej, obuwia; 

10. zapewnieniu artykułów szkolnych i biurowych; 

11. finansowaniu kursów językowych, tłumaczenia dokumentów oraz usług tłumaczy; 

12. finansowaniu wynajmu pomieszczeń, lokali oraz magazynów; 

13. finansowaniu usług transportu niezbędnych do realizacji zadań określonych niniejszą uchwałą; 

14. finansowaniu realizacji zajęć integracyjnych i dokształcających oraz kursów i szkoleń; 

15. zapewnieniu pomocy prawnej; 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 będzie realizowana w ramach środków zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Załącznik do uchwały Nr 60/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 16 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD4AD6B-EE8B-4E1D-86FD-8BB73DB2A0B4. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku 

tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się setki tysięcy obywateli 

Ukrainy, poszukujących schronienia. Dlatego też w dniu 12 marca 2022 roku ustawodawca przyjął ustawę 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

2022 poz. 583) 

Ustawa ta określa m.in. zasady udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przez jednostki samorządu 

terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej 

inicjatywy i w zakresie posiadanych środków. Umożliwienie pomocy przez Górnośląsko-Zagłębiowską 

Metropolię uwarunkowane jest określeniem zakresu pomocy przez Zgromadzenie Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii, które jest organem stanowiącym związku metropolitalnego. W związku z tym 

przyjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD4AD6B-EE8B-4E1D-86FD-8BB73DB2A0B4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-03-16T09:25:56+0100




